
March 30, 2020 

保護者の皆さん 

 

Sui International Preschool 

SUI International Academy 

Director Mitsuyo Arahata / 荒畑光世 

 

 

今後の Schoolの対応について 

 

東京都では、日を追うごとに新型コロナウィルス感染症の感染者数が増えています。都は、「感染爆

発の重大局面」であることから、先週末は外出自粛要請を出しました。 

また、政府は緊急事態宣言について「ギリギリ持ちこたえている」との認識を示しました。 

上記のようなことから、ロックダウン・東京封鎖・緊急事態宣言が近く実行される恐れも考えられ

ます。 

皆さんも、多くのご心配の中、過ごされていることと思います。 

Sui International Preschool ・SUI International Academyでは、万が一、上記が発令された場合、

下記のような措置をとらせて頂きます。 

 

 

●ロックダウン・東京封鎖・緊急事態宣言が発令された場合 

School・Academyのお休みのお知らせと、下記の内容を一斉メールにて再確認させて頂き 

ます。 

 

●School・Academyについて 

緊急事態宣言が発令され実行される日より、解除される日まで School・Academyはお休み 

致します。(この期間でも、緊急な連絡やご相談等は School・Academyにお電話またはメー 

ルでお問い合わせ頂くことが可能です) 

 

●Lessonについて 

緊急事態宣言で決められた期間が終了するまでは、すべての Lesson をお休みに致します。 

 

●4月の引落しについて 

4月 13日(月)には、4月分月謝・年間経費・バス年間経費(バス利用のご家庭)・バス月額利 

用料(バス利用のご家庭)・テキスト代金(Academy)を引落としさせて頂きます。 

これについては、4月の lessonがすべてお休みであっても、全額引落しをさせて頂きます。 

授業再開になった際に、4月分の月謝は再開月の月謝に充当させていただきますので、再開 

月の月謝・バス月額利用料は実質お支払頂かないという形をとらせて頂きます。 

 



March 30, 2020 

●Sui International Preschool 3月 30日(月)～4 月 3日(金)の各クラスの lessonについて 

各クラス、変更はありません。しかしながら、出欠席についてはご家庭のお考えを優先して

頂きますよう、お願い申し上げます。 

Schoolでは今まで通り、できる限りの対策を行ってまいります。 

出席されるご家庭も是非、対策をして頂き、実行することがお子さん、ご自分、ご家族、 

すべての関わる人達を守っていくことと考え、皆で乗り越えていきましょう。 

 

●Lesson の再開について 

 再開日が決定しましたら、改めて一斉メールにてお知らせいたします。 

 

●期間中に予定されている保護者会、説明会について 

 延期させていただきます。日程については、改めてご連絡させていただきます。 

 

●その他の場合について 

都及び政府の発令に限定せず、さらなる感染拡大防止対策に取り組んでいく必要があると 

判断した場合は、すみやかに School・Academyを休校にさせて頂きます。この場合、期間 

の設定等、新たにお知らせをさせて頂きます。 

 

School・Academyに通ってくださっているご家庭には、日頃より Suiの教育活動ご理解とご協力を

賜り、心より感謝しております。 

 

今、世界で起こっているこの事態は、いつ終息するかもわからないです。しかし、皆が事態を正しく

把握し、対策を行っていくことで、完全になくならなくとも日常が取り戻せる日が必ず来ると信じ、

これを学びの時ととらえ、過ごしていきましょう。 

 

今回も、多くのお願いをさせて頂きました。お子さんの学びについても、ご心配になることが多い

と思いますが、何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、切にお願い申し上げます。 

 

ご不安なこと、ご質問等ございましたら下記までご連絡下さい。 

 

Sui International Preschool 

TEL 042-312-4277  荒畑まで 


